

< 4444 * 1 * 4 >
Согласовано

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01
Утверждаю

Форма 4а

Объект: Ж.д. № 18 по адресу: Богородицк, Западный микрорайон

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 4

(Локальный сметный расчет)

на Ремонт кровли жилого дома № 18 в Западном микрорайоне г. богородицка

Сметная стоимость: **1 490.392** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **1.640** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **148.831** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 09.2011 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэфф. ициент ы пересч. ета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕРр 58-4-1	Разборка парапетных решеток	100 м парапетных решеток	2.4	110.55			E58-4-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			108.93		261.43		11.13	2 909.74	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1.62		3.89		5.48	21.31	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	1.92							
		<i>Накладные расходы</i>	%		83		216.99		71	2 065.92	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		169.93		52	1 513.06	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	14.8							35.52
							652.24			6 510.02	35.52
2.	ТЕР 46-04-008-01	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	33.12	146.26			[индекс]			
		<i>Зарплата рабочих</i>			104.83		3 471.97		11.13	38 643.02	
		<i>Эксплуатация машин</i>			41.43		1 372.16		5.5	7 546.89	
		<i>Накладные расходы</i>	%		99		3 437.25		84	32 460.14	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		2 083.18		48	18 548.65	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	14.38							476.2656
							10 364.56			97 198.70	476.2656
3.	ТЕР 12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки	6.636	1 140.51			[индекс]			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									

< 4444 * 1 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			219.67	1.15	1 676.39		11.13	18 658.22	
		Эксплуатация машин			215.68	1.25	1 789.07		5.95	10 644.94	
		в т.ч. зарплата машинистов			19.48	1.25	161.59		11.13	1 798.46	
		Материальные ресурсы			705.16		4 679.44	7,55	8.19	38 324.63	
		Накладные расходы	%		108		1 985.02		92	18 820.15	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		1 010.89		44	9 000.94	
		Затраты труда	чел-ч	31.303							207.7267
							11 140.81			95 448.87	207.7267
										95 448.87	1
4. ТЕР 12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 К=15	100 м2 стяжки	6.636	55.29				[индекс]			
	Начисления: НЗ= 18.75, Н4= 18.75, Н5= 17.25										
	Зарплата рабочих				8.07	17.25	923.78		11.13	10 281.68	
	Эксплуатация машин				2.53	18.75	314.80		6.06	1 907.66	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.30	18.75	37.33		11.13	415.46	
	Материальные ресурсы				44.69	15	296.56		8.43	2 500.02	
	Накладные расходы	%			108		1 038.00		92	9 841.37	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			55		528.61		44	4 706.74	
	Затраты труда	чел-ч	17.25							60 990.15	114.471
							3 101.75			29 237.48	114.471
5. ТЕР 12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли	16.56	118.88				E12-01-016-02			
	Зарплата рабочих				22.88		378.89		11.13	4 217.08	
	Эксплуатация машин				2.41		39.91		4.05	161.63	
	Материальные ресурсы				93.59		1 549.85		8.81	13 654.18	
	Накладные расходы	%			108		409.20		92	3 879.71	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			55		208.39		44	1 855.52	
	Затраты труда	чел-ч	2.8								46.368
							2 586.24			23 768.12	46.368
6. ФЕР 12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов в два слоя (Приказ № 81)	100 м2 кровли	16.56	9 969.33				[индекс]			
	Начисления: НЗ= 0.9, Н4= 0.9, Н5= 0.94, Н47= 0										
	Зарплата рабочих				134.98	0.94	2 101.15		11.13	23 385.83	
	Эксплуатация машин				42.50	0.9	633.42		5.5	3 483.81	
	в т.ч. зарплата машинистов				2.70	0.9	40.24		11.13	447.88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			9 791.85				1		
		Накладные расходы	%		108		2 312.70		92	21 927.01	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		1 177.76		44	10 486.83	
		Затраты труда	чел-ч	13.4984						59 320.40	223.5335
							6 225.04			59 283.49	223.5335
7. ТССЦ 101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	1887.84	47.00			88 728.48 [цена]	156.62	205 673.50		
8. ТССЦ 101-1962	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4	м2	1920.96	39.95			76 742.35 [цена]	133.27	256 006.34		
9. ТССЦ 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	495.8064	22.12			10 967.24 [цена]	94.81	47 007.40		
10. ФЕР 12-01-004-05 (Приказ № 81)	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой более 600 мм с одним фартуком	100 м примыканий	1.068	12 417.18				[индекс]			
	Начисления: НЗ= 0.9, Н4= 0.9, Н5= 0.94, Н47= 0										
	Зарплата рабочих				479.29	0.94	481.17		11.13	5 355.41	
	Эксплуатация машин				92.65	0.9	89.06		5.5	489.80	
	в т.ч. зарплата машинистов				9.05	0.94	8.70		11.13	96.82	
	Материальные ресурсы				11 845.24				1		
	Накладные расходы	%			108		529.06		92	5 016.05	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			55		269.43		44	2 398.98	
	Затраты труда	чел-ч	49.0774								52.41466
							1 368.71			13 260.24	52.41466
11. ТССЦ 101-0142	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым хромированным покрытием 3x58,5 мм	т	0.0016981	23 457.32			39.83 [цена]	81	137.83		
			2					166.88			
12. ТССЦ 101-0618	Мастика тиоколовая строительного назначения, марки АМ-0,5	кг	7.1556	77.55			554.92 [цена]	154.52	1 105.68		
13. ТССЦ 101-1680	Патроны для строительного-монтажного пистолета	1000 шт.	0.199716	263.91			52.71 [цена]	1	283.83		
								421.15			
14. ТССЦ 101-1755	Сталь полосовая, марка стали СтЗсп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0.013884	4 793.01			66.55 [цена]	23	332.73		
								965.06			
15. ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0.2136	17 152.02			3 663.67 [цена]	34	7 451.22		
								884.01			
16. ТССЦ 101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	201.852	47.00			9 487.04 [цена]	156.62	31 614.06		
17. ТССЦ 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	26.18736	22.12			579.26 [цена]	94.81	2 482.82		
18. ТССЦ 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0.54468	438.09			238.62 [цена]	3	1 837.56		
								373.65			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19. ТЕРр 58-19-3	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов карнизных свесов	100 м покрыти я	2.491	6 608.63				[индекс]			
	Зарплата рабочих			772.46			1 924.20		11.13	21 416.32	
	Эксплуатация машин			13.46			33.53		4.86	162.95	
	в т.ч. зарплата машинистов			2.58			6.43		11.13	71.53	
	Материальные ресурсы			5 822.71			14 504.37		2.48	35 970.84	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	1.479654								
	Накладные расходы	%		83			1 602.42		71	15 256.37	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			1 254.91		52	11 173.68	
	Затраты труда	чел-ч	101.24								252.1888
							19 319.43			83 980.17	252.1888
											4
20. ТЕРр 58-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,0 м2	100 мест	0.11	2 171.16				[индекс]			
	Зарплата рабочих			1 075.57			118.31		11.13	1 316.82	
	Эксплуатация машин			142.12			15.63		4.06	63.47	
	в т.ч. зарплата машинистов			12.32			1.36		11.13	15.08	
	Материальные ресурсы			953.47			104.88		8.39-7,66	879.96	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.1628								
	Накладные расходы	%		83			99.33		71	945.65	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			77.79		52	692.59	
	Затраты труда	чел-ч	129.9								14.289
							415.94			3 898.49	14.289
											8
21. ФЕР 12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли	2.03	5 437.04				[индекс]			
(Приказ № 81)	Начисления: НЗ= 0.9, Н4= 0.9, Н5= 0.94, Н47= 0										
	Зарплата рабочих			79.34	0.94		151.40		11.13	1 685.04	
	Эксплуатация машин			23.03	0.9		42.08		5.5	231.42	
	в т.ч. зарплата машинистов			1.49	0.94		2.72		11.13	30.30	
	Материальные ресурсы			5 334.67					1		
	Накладные расходы	%		108			166.45		92	1 578.11	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55			84.77		44	754.75	
	Затраты труда	чел-ч	7.9336								16.10520
							444.69			4 249.32	16.10520
											8
22. ТССЦ 101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	235.48	47.00			11 067.56	[цена]	156.62	36 880.88	
										30579,13	

< 4444 * 1 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23.	ТССЦ 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	30.4906	22.12		674.45	[цена]	94.81	2 890.81	
24.	ТЕРр 58-20-2	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,7 м	100 м	0.6675	6 160.87			[индекс]			
		Зарплата рабочих			503.86		336.33		11.13	3 743.31	
		Эксплуатация машин			7.78		5.19		4.83	25.08	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.44		0.96		11.13	10.70	
		Материальные ресурсы			5 649.23		3 770.86		2.07	7 805.68	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор		т	0.220275							
	Накладные расходы		%		83		279.95		71	2 665.35	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		219.24		52	1 952.09	
	Затраты труда		чел-ч	63.22							42.19935
							4 611.57			16 191.51	42.19935
25.	ФЕР 12-01-004-05 (Приказ № 81)	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой более 600 мм с одним фартуком	100 м примыканий	2.112	12 417.18			[индекс]			
		Начисления: НЗ= 0.9, Н4= 0.9, Н5= 0.94, Н47= 0									
		Зарплата рабочих			479.29	0.94	951.52		11.13	10 590.47	
		Эксплуатация машин			92.65	0.9	176.11		5.5	968.60	
		в т.ч. зарплата машинистов			9.05	0.94	17.20		11.13	191.46	
		Материальные ресурсы			11 845.24				1		
		Накладные расходы	%		108		1 046.22		92	9 919.38	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		532.80		44	4 744.05	
		Затраты труда	чел-ч	49.0774							103.6514
							2 706.64			26 222.49	103.6514
26.	ТССЦ 101-0142	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым хромированным покрытием 3x58,5 мм	т	0.00335808	23 457.32		78.77	[цена]	81 166.88	272.56	
27.	ТССЦ 101-0618	Мастика тиоколовая строительного назначения, марки АМ-0,5	кг	14.1504	77.55		1 097.36	[цена]	154.52	2 186.52	
28.	ТССЦ 101-1680	Патроны для строительного-монтажного пистолета	1000 шт.	0.394944	263.91		104.23	[цена]	1 421.15	561.27	
29.	ТССЦ 101-1755	Сталь полосовая, марка стали СтЗсп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0.027456	4 793.01		131.60	[цена]	23 965.06	657.98	
30.	ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0.4224	17 152.02		7 245.01	[цена]	34 884.01	14 735.01	
31.	ТССЦ 101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	399.168	47.00		18 760.90	[цена]	156.62	62 517.69	
32.	ТССЦ 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	51.78624	22.12		1 145.51	[цена]	94.81	4 909.85	

< 4444 * 1 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33.	ТССЦ 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	1.07712	438.09		471.88	[цена]	3	3 633.83	
									373.65		
34.	ТЕР 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2	0.064	1 016.21			Е46-04-012-03			
		Зарплата рабочих			785.56		50.28		11.13	559.57	
		Эксплуатация машин			230.65		14.76		5.5	81.19	
		в т.ч. зарплата машинистов			79.72		5.10		11.13	56.79	
		Накладные расходы	%		99		54.83		84	517.74	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		33.23		48	295.85	
		Затраты труда	чел-ч	103.91							6.65024
							153.09			1 454.36	6.65024
35.	ТЕР 10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0.064	38 607.44			[индекс]			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			963.70	1.15	70.93		11.13	789.43	
		Эксплуатация машин			234.55	1.25	18.76		4.06	76.18	
		Материальные ресурсы			37 409.19		2 394.19		5.42	12 976.50	
		Накладные расходы	%		106		75.19		90	710.49	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		38.30		43	339.45	
		Затраты труда	чел-ч	132.25							8.464
							2 597.37			14 892.05	8.464
36.	ТССЦ 203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	м2	6.4	242.36		1 551.10	[цена]	816.21	5 223.74	
37.	ТЕР 15-04-025-06	Улучшенная окраска масляными составами по дереву дверных блоков, подготовленных под вторую окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.1728	513.95			[индекс]			
		Зарплата рабочих			220.23		38.06		11.13	423.56	
		Эксплуатация машин			1.50		0.26		4.35	1.13	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10		0.02		11.13	0.19	
		Материальные ресурсы			292.22		50.50		274 2.69	138.36	
		Накладные расходы	%		95		36.18		80	339.00	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		17.90		37	156.79	
		Затраты труда	чел-ч	25.97							4.487616
							142.88			1 058.84	4.487616
38.	ТЕРр 58-20-8	Смена обделок из листовой стали, примыканий к вытяжным трубам	100 м	0.105	2 779.94			[индекс]			
		Зарплата рабочих			740.09		77.71		11.13	864.91	

< 4444 * 1 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			4.19		0.44		4.68	2.06	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.62		0.07		11.13	0.72	
		Материальные ресурсы			2 035.66		213.74		2.2	470.24	
ТССС 509-9900		Строительный мусор	т	0.0189							
		Накладные расходы	%		83		64.56		71	614.60	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		50.56		52	450.13	
		Затраты труда	чел-ч	92.86							9.7503
							407.00			2 401.92	9.7503
39. Е311-01-146-1		Мусор строительный с погрузкой	т	19.8	24.19			[индекс]			
		вручную:погрузка						с]			
		Зарплата рабочих			3.88		76.82		11.13	855.05	
		Эксплуатация машин			20.31		402.14		7.07	2 843.12	
		Накладные расходы	%		100		76.82		85	726.79	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		46.09		48	410.42	
							601.87			4 835.39	
40. Е310-3005-001.		Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т	т	19.8	8.56			[индекс]			
		работающих вне карьеров на расстояние до 5 ки						с]			
		Материальные ресурсы			8.56		169.49		4.42	749.14	

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

279 224.45

1 066 279.36 1614.085

5

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

279 224.45

1 066 279.36 1614.085

5

. МАТЕРИАЛОВ -

233 449.04

778 403.11

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=71 - по стр. 1, 19, 20, 24, 38; %=84 - по стр. 2, 34; %=92 - по стр. 3-6, 10, 21, 25; %=90 - по стр. 35; %=80 - по стр. 37; %=85 - по стр. 39)

13 430.15

127 283.82

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 19, 20, 24, 38; %=48 - по стр. 2, 34, 39; %=44 - по стр. 3-6, 10, 21, 25; %=43 - по стр. 35; %=37 - по стр. 37)

7 803.77

69 480.52

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

300 458.37

1 263 043.70

. ВСЕГО ПО СМЕТЕ

300 458.37

1 263 043.70

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

13 430.15

127 283.82

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

7 803.77

69 480.52

Оплата основных рабочих

13 090.34

145 695.46 ✓

Оплата механизаторов

281.72

3 135.39 ✓

Стоимость механизмов

4 951.21

78 711.24

Трудозатраты осн. рабочих

279 224.45 1614.085

5

Сметная стоимость материалов

261 182.92

891 872.66

824640.16 7

Форма 4а

(должность, подпись, Ф.И.О)

17.01.2012.

Государственное учреждение Тульской области
Регистрационный хозяйственный центр
г. Тула, ул. Мухоморова, д. 1, 3-й этаж